
# # Lloji i organizatës Emri i organizatës TOTALI
1 1 Ambasadë U.S EMBASSY 117
2 2 Ambasadë ROYAL NORWEGIAN 5
3 3 Ambasadë GERMAN EMBASSY 2
4 4 Ambasadë BRITISH EMBASSY 22
5 5 Ambasadë EMBASSY OF SWEDEN 13
6 6 Ambasadë EMBASSY OF FINLAND 2
7 7 Ambasadë FRENCH EMBASSY 8
8 8 Ambasadë EMBASSY FOR CROATIA IN PRISTINA 1

GJITHSEJ: 170
9 1 Organizatë ndërkombëtare EU ELECTION OBSERVATION MISSION - EU EOM 185

10 2 Organizatë ndërkombëtare INTERNATIONAL FOUNDATION FOR ELECTION SYSTEM - IFES 9
11 3 Organizatë ndërkombëtare NATIONAL DEMOCRATIC INSTITUTE - NDI 23

GJITHSEJ: 217
12 1 OJQ - Vendore DEMOKRACIA PËR ZHVILLIM - D4D 13
13 2 OJQ - Vendore CENTAR ZA RAZVOJ LKALNIH SREDINA  - CRLS 3
14 3 OJQ - Vendore CENTRE FOR SOCIAL INCLUSION - CSIG 42
15 4 OJQ - Vendore INICIATIVA PER PROGEES - INPO 7
16 5 OJQ - Vendore KOSOVA DEMOCRATIC INSTITUTE - KDI 1533
17 6 OJQ - Vendore KOSOVO CENTER FOR INTERNATIONAL COOPERATION - KCIC 294
18 7 OJQ - Vendore QENDRA PER POLITIKA DHE AVOKIM - QPA 717
19 8 OJQ - Vendore SYRI I VIZIONIT 589
20 9 OJQ - Vendore NEW SOCIAL INITIATIVE 8
21 10 OJQ - Vendore PRESPEKTIVA PRO EUROPIANE - PPE 51
22 11 OJQ - Vendore MITROVICA CENTER FOR EDUCATION PEOPLE 14
23 12 OJQ - Vendore CENTAR ZA RAZVOJ ZAJEDNICE PARTES 18
24 13 OJQ - Vendore CENTRALNO KOSOVO 6
25 14 OJQ - Vendore IQ DYZETENJEMIJE 15
26 15 OJQ - Vendore VECE KONGRESA BOSHNJACKI INTELEKTUALACA KOSOVA 11
27 16 OJQ - Vendore RRJETI BALLKANIK I GAZETARISË HULUMTUESE - BIRN 38
28 17 OJQ - Vendore CENTRO DIZUTNA EDUKACIJAKE - CDE 7
29 18 OJQ - Vendore GI NARODNA SLOGA 7
30 19 OJQ - Vendore INTERNEWS KOSOVA 16
31 20 OJQ - Vendore OMLADINSKO UDROZENJE KRIVA REKA - OUKR 23
32 21 OJQ - Vendore DEMOKRACIA FILLON KËTU 32
33 22 OJQ - Vendore LIDHJA RINORE BLUE 53
34 23 OJQ - Vendore KESHILLI I VEPRIMIT RINOR LOKAL 82
35 24 OJQ - Vendore ORGANIZATA JO QEVIRITARE VALA 64
36 25 OJQ - Vendore GRUPI PER STUDIME JURDIKIE DHE POLITIKE 11
37 26 OJQ - Vendore NVO ZELENO SRCE 15

GJITHSEJ: 3669
38 1 Institucion I huaj KOMISIONI SHTETRORE I ZGJEDHJEVE TE KROACISË 3
39 2 Institucion I huaj KOMISIONI SHTETRORE I ZGJEDHJEVE AFGANISTANI 10
40 3 Institucion I huaj KOMISIONI QENDRORE ZGJEDHORE SHQIPERI - KQZSH 7

GJITHSEJ: 20
41 1 OJQ - E Huaj AMITE FRANCO - ALBANAISE - AFA

GJITHSEJ: 25
42 1 Parti politike KOSOVA TURK ADALET PARTISI - KTAP 60
43 2 Parti politike PARTIJA KOSOVSKIH SRBA - PKS 28
44 3 Parti politike SRPSKA LISTA 272
45 4 Parti politike PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVËS - PDK 7206
46 5 Parti politike ORGANIZATA E BALLIT KOMBETARE DEMOKRAT - OBKD 63
47 6 Parti politike PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVËS - PSHDK 198
48 7 Parti politike LEVIZJA VETËVENDOSJE ! 4280
49 8 Parti politike NISMA PER KOSOVEN 1867
50 9 Parti politike ALEANCA KOSOVA E RE - AKR 2708
51 10 Parti politike ALENACA PER ARDHMERIN E KOSOVES - AAK 4611
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52 11 Parti politike LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVËS - LDK 5996
53 12 Parti politike JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA - JGP 49
54 13 Parti politike NOVA DEMOKRATSKA STRANKA - NDS 229
55 14 Parti politike KOSOVAKI NEVI ROMANI PARTIA - KNRP 12
56 15 Parti politike LËVIZJA PËR BASHKIM - LB 78
57 16 Parti politike PARTIA E ASHKALIVE PER INTEGRIM - PAI 56
58 17 Parti politike PARTIA EKOLOGJIKE E KOSOVES - PEK 9
59 18 Parti politike PARTIA LIBERALE EGJIPTIANE - PLE 14
60 19 Parti politike KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI - KDTP 125
61 20 Parti politike SAMOSTALNA LIBERALNA STRANKA - SLS 78
62 21 Parti politike ALTERNATIVA 167

GJITHSEJ: 28106
63 1 Koalicion KOALICIJA VAKAT 652

GJITHSEJ: 652
64 1 Iniciativë GRADJANSKA INICIJATIVA MLADIH 13
65 2 Iniciativë GI LIPJAN NASA KUCA 4
66 3 Iniciativë GI NOVI POCETAK 22
67 4 Iniciativë INICIATIVA TË PAVARURIT E ISTOGUT - TPI 71
68 5 Iniciativë INICIATIVA PER PROGRESIN E KLINËS 19
69 6 Iniciativë INICIATIVA QYTETARE PËR DRENASIN 55
70 7 Iniciativë NISMA QYTETARE PER FERIZAJ 6
71 8 Iniciativë IQ VIZIONI PËR DRENASIN 49
72 9 Iniciativë AKTIVNA GRADJANSKA INICIJATIVA 12
73 10 Iniciativë KLOKOT-VRBOVAC 14
74 11 Iniciativë NARODNO JEDINSTVO 13

GJITHSEJ: 278
75 1 Media - Vendore PORTALI ARBRESH.INFO 10
76 2 Media - Vendore RADIO KOSOVA - RTK RADIO 23
77 3 Media - Vendore RADIO TELEVIZIJA KOSOVA - RTK2 20
78 4 Media - Vendore KAMENICA INFO 66
79 5 Media - Vendore RADIO DRENASI 92.1 2
80 6 Media - Vendore KOSOVO SEVER PORTAL - KOSSEV 2
81 7 Media - Vendore AL KOSOVA PRESS 17
82 8 Media - Vendore TELEGRAFI 13
83 9 Media - Vendore RADIO TELEVIZIONI I KOSOVES 35
84 10 Media - Vendore RADIO TELEVIZIJA KIM 8
85 11 Media - Vendore RADIO TELEVIZIONI 21 36
86 12 Media - Vendore INDEKSONLINE 13
87 13 Media - Vendore RADIO EVROPA E LIRE 7
88 14 Media - Vendore GRUPI KOHA - KOHAVISION 39
89 15 Media - Vendore RTV - DUKAGJINI 24
90 16 Media - Vendore RADIO HERC 15
91 17 Media - Vendore TV HERC 22
92 18 Media - Vendore FWF CITY RADIO 15
93 19 Media - Vendore KLAN KOSOVA 65
94 20 Media - Vendore TOP CHANNEL 8
95 21 Media - Vendore EKONOMIA ONLINE 9
96 22 Media - Vendore GAZETA BLIC 6
97 23 Media - Vendore GAZETA ZERI 9
98 24 Media - Vendore KOHA DITORE 7
99 25 Media - Vendore SLIVOVA NEWS 1

100 26 Media - Vendore PERISKOPI 3
101 27 Media - Vendore TRIBUNA CHANEL 8
102 28 Media - Vendore BOTA PRESS 1
103 29 Media - Vendore RROKUM TV 5
104 30 Media - Vendore ORA NEWS TELEVIZION 2

GJITHSEJ: 491
105 1 Media - Ndërkombëtare AL JAZEERA BALKANS 9
106 2 Media - Ndërkombëtare JOINT NETWORK FOR INTERNATIONAL VOLUNTEERS - JNIV 7
107 3 Media - Ndërkombëtare ANADOLU AGENCY 4
108 4 Media - Ndërkombëtare GAZETA DIELLI NE SHBA 1
109 5 Media - Ndërkombëtare NOVINSKA AGENCIA BETA 2

GJITHSEJ: 23
110 1 Kandidat I pavarur HAMIT KASTRATI 18
111 2 Kandidat I pavarur MEHDI SALI 42



112 3 Kandidat I pavarur REFKI SUMA 22
113 4 Kandidat I pavarur RADENKO BELOSEVIC 8
114 5 Kandidat I pavarur BEKIM JASHARI 102
115 6 Kandidat I pavarur NEXHAT KRASNIQI 3
116 7 Kandidat I pavarur SELAJDIN BYTYCI 5
117 8 Kandidat I pavarur SMAJL MUSTAFA 12

GJITHSEJ: 212

TOTALI: 33,862



NR SUBJEKTET

TË AKREDITUAR NGA RAUNDI I 
I-RE    ( TË KONFIRMUAR NGA 

PP-të dhe OJQ-të)
Të Akredituar për Raundin e Dytë TOTALI I RAUNDTI TE DYTE

1 INTERNEWS 15 15
2 BIRN 38 2 40
3 D4D 12 1 13
4 NISMA PËR KOSOVËN - NISMA 346 34 380
5 PRESPEKTIVA PROEUROPIANE - PPE 50 10 60
6 QENDRA PER POLITIKA DHE AVOKIM - QPA 396 49 445
7 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK 3004 439 3443
8 KOSOVO CENTER FOR INTERNATIONAL COOPERATION - KCIC 166 27 193
9 SRPSKA LISTA 0 30 30

10 SYRI I VIZIONIT 285 27 312
11 GRUPI PËR STUDIME JURIDIKE DHE POLITIKE - GSJP 11 2 13
12 ALEANCA PËR ARDHMËRINË E KOSOVËS - AAK 1121 251 1372
13 KOSOVA DEMOCRATIC INSTITUTE - KDI 1047 88 1135
14 CENTAR ZA RAZVOI ZAJEDNICE PARTES- CZRZPARTES 9 4 13
15 G.I NARODNA SLOGA 2 5 7
16 CENTRO DIZUTNA EDUKACIJAKE - CDE 3 4 7
17 ALEANCA KOSOVA E RE - AKR 55 114 169
18 LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVËS - LDK 2690 256 2946
19 U.S EMBASSY 10 10
20 LËVIZJA VETËVENDOSJE! 1203 499 1702
21 ALTERNATIVA 14 107 121
22 EU EOM - 2017 10 10
23 NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 187 187
24 KOSOVA DEMOKRATIK TÜRK PARTiSi - KDTP 51 0 51

TOTAL: 10705 1969 12,674

Vëzhgusit Raundi i Dytë i Zgjedhjeve Lokale -2017


